
www.HUNUNPA.cz : Bez hroznatý (červený)

1

Jedná se o menší keř, který je podobný bezu černému. Najdeme jej ve vyšších horských polohách,
hlavně ve společnosti buku lesního.

Latinský název: Sambucus racemosa
Čeleď: Bezovité
Doba květu: Mezi dubnem a červnem

Znaky: Keříkovitý tvar, běžně dorůstá do 2 - 3 metrů, má řídkou korunu - větve rostou nepravidelně.

Kmen: Je
nepravidelný, s mnoha hrbolky,
různě se točící a klikatící

Listy: Listy jsou úzké,
světle zelené, složené a
křižmostojné s řapíkem dlouhým
10 až 15 cm.

Květ: Malinký, má
žlutou barvu a velice jemnou
vůni.

Plod: Kulovité,
bobulovité, pokud jsou zralé,
bývají červené. Jsou drobnější
než plody bezu černého.

Borka: Kůra je sbarvená do šedohněda.

Rozšíření: Najdeme jej ve vyšších horských lokalitách, například na alpských loukách.


